
 

 

Comune di Giaglione 
(Città Metropolitana di Torino) 

C.A.P. 10050 – Fr.S.Giuseppe, 1 – Tel. 0122/622386- C.F 86501150014 - P.IVA 02879180012 

Email: info@comune.giaglione.to.it – PEC comune.giaglione@actaliscertymail.it 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA AMMINISTRATIVO/ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

N. 81 del 27.10.2022 
 

OGGETTO:  BANDO  EROGAZIONE  DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A 

SOSTEGNO DEL   COMMERCIO   E  DELL'ARTIGIANATO  PREVISTO  DAL  FONDO 

NAZIONALE  DI SOSTEGNO (COMMA 65-TER E SEGUENTI DELL'ART. 1 DELLA  

LEGGE  27  DICEMBRE,  N. 205) APPROVATO CON DELIBERA G.C.   N.  5  DEL  

01.02.2022.  CONCESSIONE  E  CONTESTUALE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI. FONDI 

ANNO 2021.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
La sottoscritta Fornier Patrizia, responsabile del servizio amministrativo ed economico-finanziario, 

individuata in base al provvedimento di nomina del Sindaco n. 2 del 03.01.2022; 

 

Richiamate:  

- la deliberazione consiliare n. 32 del 15.12.2021 avente per oggetto: “Documenti di programmazione 

finanziaria 2022/2024: approvazione del documento unico programmazione (D.U.P.), del bilancio di 

previsione 2022/2024 e dei relativi allegati; 

- la deliberazione di Giunta n. 11 del 22.02.2022 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2022/2024”, dove vengono determinate le risorse assegnate alla 

sottoscritta per la realizzazione degli obiettivi e programmi di riferimento; 

- la deliberazione di Giunta n. 25/22 del 03.05.2022 ad oggetto: “Approvazione del Piano delle 

performance per l’anno 2022 e determinazione della retribuzione di risultato delle P.O.”, che integra 

il P.E.G. per il triennio 2022/2024; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 01/02/2022 relativa all’approvazione del bando 

di erogazione di contributi a fondo perduto a sostegno del commercio e dell’artigianato previsto dal fondo 

nazionale di sostegno (comma 65 ter e seguenti dell’art. 1 della legge 24 dicembre 2017 n. 205) per i fondi 

riferiti all’anno 2021;  

In particolare:  

Vista la normativa che ha attribuito i Fondi in oggetto al Comune e in specie il Decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020 recante “Ripartizione, termini, modalità di accesso e 

rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività 

economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”;  

Tenuto conto che il predetto DPCM ha assegnato al Comune di Giaglione l’importo di 19.702,00 € per 

l’anno 2020 e di ulteriori 13.135,00 € sia per l’anno 2021 che per l’anno 2022;  

Viste le FAQ da parte del Dipartimento per le Politiche di Coesione istituito presso la Presidenza del 

Consiglio dei Ministri, pubblicate in data 29/02/2021; Dato atto che le risorse sono state debitamente 

previste nei bilanci di previsione 2020/2022, 2021/2023 e 2022/2024;  

A seguito della pubblicazione del bando di erogazione, sono pervenute entro il termine del 29.04.2022 n. 4 

richieste di contributo.  

Tutte le domande sono state ammesse e istruite con esito positivo. Per ognuna delle domande ammesse, 

come da bando, viene assegnata una quota “forfettaria” pari a € 500,00; la restante quota della dotazione 

mailto:info@comune.giaglione.to.it
mailto:comune.giaglione@actaliscertymail.it


 

 

finanziaria viene assegnata con una “quota variabile”, quantificata in base al punteggio assegnato in sede di 

istruttoria secondo le modalità e i criteri indicati all’art. 6 del bando;  

 

Sulla base, pertanto, di quanto disposto dall’art. 6 del bando in oggetto, sono state applicate le modalità ed i 

criteri di assegnazione dei contributi, addivenendo alla definizione del contributo ammissibile per ciascuna 

impresa richiedente così come riportato nelle sotto tabelle:  

Elenco domande ammesse al contributo 

n.ord n.prot.A data prot. Impresa Titolare COD.FISC / P.IVA 

VISURA 

CAMERALE 

COD. 

ATECO 

AMMESSA 

SI/NO 

1 691 14/03/2022 NETHICS SRL OLLIVIER ELENA ALICE 7989060012 62.09.09 SI 

2 1145 27/04/2022 

BAR DOU CLO'O DI 

GUARDINCERRI MARIA 

RITA 

GUARDINCERRI MARIA 

RITA 

GRDMRT67E65I368M 

/ 07571370019 
56.10.11 SI 

3 1161 28/04/2022 
RISTORANTE PIZZERIA 

"DA BRUNA" 
MARGAIRA PAOLO 

MRGPLA67L19A518 / 

07318510018 
56.10.11 SI 

4 1173 28/04/2022 
GAGLIARDI MONICA - 

AZIENDA AGRICOLA 
GAGLIARDI MONICA 

GGLMNC78C42L219G 

/ 10676390015 
01.19.2 SI 

Quote contributi ammissibili per ciascuna azienda/impresa 

Impresa Titolare COD.FISC / P.IVA 

VISURA 

CAMERALE 

COD. ATECO 

QUOTA 

FISSA 

Quota 

variabile 

TOT. 

PUNTI 

assegnati 

TOT. QUOTA 

VARIABILE € 

TOTALE 

CONTRIBUTO 

NETHICS SRL 
OLLIVIER ELENA 

ALICE 
7989060012 62.09.09 € 500,00 65 3.463,03 € 3.963,03 

BAR DOU CLO'O DI 

GUARDINCERRI 

MARIA RITA 

GUARDINCERRI 

MARIA RITA 

GRDMRT67E65I368M / 

07571370019 
56.10.11 € 500,00 57 3.036,82 € 3.536,82 

RISTORANTE 

PIZZERIA "DA 

BRUNA" 

MARGAIRA PAOLO 
MRGPLA67L19A518 / 

07318510018 
56.10.11 € 500,00 50 2.663,88 € 3.163,88 

GAGLIARDI 

MONICA - 

AZIENDA 

AGRICOLA 

GAGLIARDI 

MONICA 

GGLMNC78C42L219G / 

10676390015 
01.19.2 € 500,00 37 1.971,27 € 2.471,27 

        € 2.000,00 209 11.135,00 € 13.135,00 

         Importo/pt 53,2775     

 

Dato atto che l’Ente è tenuto a rendicontare i contributi erogati sul Registro Nazionale aiuti di Stato (RNA) 

e che a tal fine è stata incaricata la società Pabli S.r.L. P.Iva 12364190012 con sede in Moncalieri (TO);  

 

Al fine dell’istruttoria e rendicontazione sul portale RNA sono stati acquisiti, per ogni richiesta, i CUP e 

COR per ogni impresa beneficiaria di contributo, ai sensi dell’art. 6 del DPCM: come da tabella di seguito 

indicata; 

  

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione delle somme, dando atto che in tal modo viene utilizzata 

interamente la somma di € 13.135,00, rientrante nell’importo a disposizione per l’esercizio 2021 per il 

Comune di Giaglione, prendendo atto:  

- dell’impegno di spesa assunto al cap. n. 204300/1 n. 132/22 con determina del responsabile n. 31 del 

28.04.2022; 

- che relativamente all’entrata l’ente ha compilato il format per la richiesta di erogazione della 

seconda annualità; 

 

Considerato che a seguito della procedura di liquidazione dei contributi alle imprese, si procederà, nel 

rispetto di eventuali ulteriori disposizioni in merito:  



 

 

- al monitoraggio obbligatorio dei contributi in questione attraverso il sistema della BDU presso il 

Ministero dell’Economia e delle Finanze ai sensi dell’art. 6 del DPCM 24 settembre 2020;  

- alla pubblicazione della fonte di finanziamento, dell’importo assegnato all’ente e la finalizzazione 

del contributo nella sezione Amministrazione trasparente del sito dell’ente ai sensi dell’art. 8 del 

DPCM 24 settembre 2020; quanto sopra premesso e considerato, dovendo procedere ad attuare 

quanto sopra.  

DETERMINA 

 

Di richiamare la premessa a formare parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

Di concedere il contributo a fondo perduto indicato a fianco di ciascuna impresa beneficiaria riportata nella 

seguente tabella, ammontante complessivamente a €13.135,00, a valere sul “Fondo di sostegno alle attività 

economiche, artigianali e commerciali dei comuni delle aree interne di cui ai commi 65 ter e 65 quinquies, 

dell’art. 1 della legge 24 dicembre 2017, n. 205” ed in esecuzione della deliberazione di GC n. 5 del 

01.02.2022: 

Impresa Titolare COD.FISC / P.IVA 

VISURA 

CAMERALE 

COD. 

ATECO 

CODICE CUP 

CODICE COR 

QUOTA 

FISSA 

Quota 

variabile 

TOT. 

PUNTI 

assegnati 

TOT. 

QUOTA 

VARIABILE 

TOTALE 

CONTRIBUTO 

NETHICS SRL 
OLLIVIER ELENA 

ALICE 
07989060012 62.09.09 I53J21000830001 9355397 € 500,00 65 3.463,04 € 3.963,03 

BAR DOU CLO'O 

DI 

GUARDINCERRI 

MARIA RITA 

GUARDINCERRI 

MARIA RITA 

GRDMRT67E65I368M / 

07571370019 
56.10.11 I53J21000840001 9355390 € 500,00 57 3.036,82 € 3.536,82 

RISTORANTE 

PIZZERIA "DA 

BRUNA" 

MARGAIRA 

PAOLO 

MRGPLA67L19A518 / 

07318510018 
56.10.11 I53J21000850001 9355403 € 500,00 50 2.663,88 € 3.163,88 

GAGLIARDI 

MONICA - 

AZIENDA 

AGRICOLA 

GAGLIARDI 

MONICA 

GGLMNC78C42L219G / 

10676390015 
01.19.2 I53I21000100001 9355412 € 500,00 37 1.971,27 € 2.471,27 

    
  € 2.000,00 209 11.135,00 € 13.135,00 

 

Di liquidare gli stessi sull’impegno n. 132/22-  cap. di spesa n.  204300/1 – missione 14 – programma 2 – 

del Bilancio di Previsione 2022/2024, gestione competenza 2022 ad oggetto “Contributi per la promozione 

dell’economia locale” e che il relativo contributo è stato accertato al capitolo n. 2004/1 “Trasferimenti 

ministeriali per la promozione dell’economia locale”. 

 

Di dare atto che in fase di liquidazione verrà operata la ritenuta del 4% sull’ammontare dei contributi 

corrisposti alle imprese, esclusi i contributi per l’acquisto di beni strumentali, ai sensi dell’art. 28, c. 2 del 

Dpr 600/1973. 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il sottoscritto è anche responsabile del 

procedimento, e pertanto firma la presente determina a conferma della regolarità tecnica. 

 

Il presente provvedimento, viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per il parere di 

competenza dal punto di vista contabile e per l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria che renderà esecutivo il presente provvedimento, nel caso in cui 

comporti spesa. 
 
Giaglione, lì ____27.10.2022__ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  (FORNIER PATRIZIA) 

 

 
 



 

 

 

 

 

*************************************************************************** 

Visto del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, e dell’art. 147-bis comma 1, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, quale parere favorevole per la regolarità contabile e attestante la copertura 

finanziaria dell’atto.  

o Impegno  n.   - capitolo   

o Accertamento  n. ____________________ - capitolo ________________ 

o Non assume rilevanza contabile 

 

Giaglione, lì ___27.10.2022______ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  (Fornier Patrizia) 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web istituzionale del Comune di Giaglione nell’apposito link: ALBO 

PRETORIO per 15 giorni consecutivi a partire dal   .  .    . 

 

N. Reg. Pubbl.:      0 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         


		2022-10-27T15:20:42+0200
	Approvo il documento


		2022-10-27T15:09:22+0200
	Approvo il documento




